
Smluvní strany: 

LOM PRAHA s. p. 

SMLOUVA O DÍLO 

LOM~ř'lil!I\HI\ 
LOM-2023-0031-Z 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka ALX 283 
se sídlem: Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha I O 
jejímž jménem jedná: Mgr. Jiří Protiva, ředitel státního podniku 
IČO: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 

číslo účtu v tvaru 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 
1002501241/2700 
IBAN: CZ1527000000002108704156 
SWIFT: BACXCZPP 

oprávněn ve věcech smluvních: 
, manažer modernizačních projektů,  

(dále jen „Objednatel") 

a 

Technodat Elektro, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, Oddíl C, vložka 33352 
se sídlem: třída Tomáše Bati 3295, 760 01 Zlín 
jejímž jménem jedná: Ing. JosefFritschka,jednatel 
IČO: 25558218 
DIČ: CZ25558218 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 

číslo účtu v tvaru 

kontaktní osoba: 
( dále jen „Zhotovitel") 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 

 
IBAN  
SWIFT: BACXCZPP 

  vedoucí střediska Inženýring,  

(společně dále jako „smluvní strany" nebo „strany") 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ") a s využitím výjimky podle § 30 písm. j) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu 
o dílo (dále jen „smlouva") takto: 

Článek I. 
Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajištění činnosti Objednatele v souvislosti s realizací projektu 
„ Vrtulníky Mi-171 Š - modernizace" na základě smlouvy uzavřené mezi Objednatelem 
a Ministerstvem obrany České republiky, jako koncovým uživatelem. Výše uvedená 
modernizace se považuje za nabývání vojenského materiálu strategického významu dle 

1 



,. 

zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Tato smlouvaje uzavíraná se Zhotovitelem, který je výhradním distributorem AUCOTEC 
AG a jeho produktu ELCAD / AUCOPLAN / RUPLAN a platformy Engineering Base pro 
český a slovenský trh. Potvrzení o výhradní distribuci tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

Článek2 
Předmět, vlastnosti díla a uzavírání dílčích smluv 

1. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje odborně provádět pro Objednatele činnosti 
za podmínek stano~ených touto smlouvou, spočívajjcí zeim!na ve zpracování díla 
„PODPORA SYSTEMU ENGINEERING BASE VCETNE SKOLENI A TVORBY 
KNIHOVEN" (dále jen „Dílo"), a to na svůj náklad, na své nebezpečí a ve sjednané době 
a Objednatel se uzavřením této Smlouvy zavazuje bezvadné a včasně dodané Dílo převzít 
a zaplatit Zhotoviteli cenu za Dílo sjednanou v potvrzené objednávce. 

2. Zpracováním Díla se rozumí zejména 
• konzultace se zaměřením na projektové work-flow, 
• úprava a customizace datové struktury projektu, 
• příprava a aktualizace katalogových dat, 
• zpracování speciálních symbolů, 
• příprava razítek, formulářů, reportů a pracovních seznamů, 
• tvorba formálních atributů v databází. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 ObčZ schopen při plnění této 
smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena, 
s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče půjde k jeho tíži. Zhotovitel nesmí 
svou kvalitu odborníka ani své hospodářské postavení zneužít k vytváření nebo k využití 
závislosti slabší strany a k dosažení zřejmé a nedůvodné nerovnováhy ve vzájemných 
právech a povinnostech smluvních stran 

4. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo pro Objednatele podle jednotlivých dílčích písemných 
objednávek Objednatele. Objednatel ve své písemné objednávce uvede zejména: 

odkaz na tuto smlouvu, 
druh a cenu požadovaného dílčího plnění Díla, 
termín dodání. 

5. Zhotovitel je povinen doručenou objednávku nejpozději do 10 dnů potvrdit a potvrzenou 
objednávku zaslat zpět Objednateli. Potvrzení objednávky je Zhotovitel oprávněn učinit 
pouze v písemné formě. Po potvrzení objednávky vzniká závazek Zhotovitele provést Dílo. 
Zhotovitel je povinen vyvinout nejvyšší možnou snahu, aby vyhověl objednávce 
Objednatele. 

6. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo k účelu, který Objednatel specifikuje v objednávce. 

7. Smluvní ujednání objednávky mají v případě odlišností vždy přednost před právy 
a povinnostmi sjednanými touto smlouvou, 

2 



Článek3 
Provádění díla 

1. Při provádění Díla je Zhotovitel povinen řídit se všemi v době odevzdání Díla platnými 
českými a evropskými normami, vyhláškami a standardy, které jsou určeny pro 
konstruování, zkoušení a výrobu v aktuálním znění a pokyny Objednatele. Zhotovitel je 
vždy povinen zkoumat s odbornou péčí vhodnost pokynů Objednatele a na případnou 
nevhodnost je povinen Objednatele neprodleně upozornit. 

2. Za Objednatele jsou pověřeny jednat se zástupci Zhotovitele tyto kontaktní osoby: 
a)  (záležitosti obchodní), 
b)  (záležitosti 

technické). 

3. Za Zhotovitele jsou pověřeny jednat se zástupci Objednatele tyto kontaktní osoby: 
a)  (záležitosti 

technické), 
b)  (záležitosti 

obchodní). 

4. Objednatel je oprávněn po vzájemné dohodě kontrolovat provádění Díla a Zhotovitel je 
povinen mu kontrolu v plném rozsahu umožnit včetně vstupu na pozemky a do prostor, kde 
je Dílo prováděno. Provedení kontroly nemá vliv na odpovědnost Zhotovitele za vady Díla. 

5. Místem plnění je provozovna Objednatele na adrese Mladoboleslavská 1093 Praha 9 -
Kbely, PSČ 197 00. Objednatel se tímto zavazuje na své náklady vytvořit ve svých 
prostorách pro personál Zhotovitele vhodné pracovní prostředí a podmínky odpovídající 
charakteru práce a platným předpisům a požadavkům na bezpečné a hygienické pracovní 
prostředí. Personál Zhotovitele je povinen se v plném rozsahu řídit veškerými interními 
předpisy, požadavky a standardy Objednatele, pokud s nimi byl seznámen, šetřit náklady 
a majetek Objednatele a dbát na dodržování dobré pracovní morálky a nekonfliktních 
pracovních vztahů na jeho pracovišti. Zhotovitel připouští, po vzájemné dohodě, možnost 
plnění díla v prostorách Zhotovitele. 

Článek IV. 
Dokončení a předání Díla 

1. Zhotovitel je povinen realizovat jednotlivé části Díla vždy nejpozději do termínu 
stanoveného Objednatelem v předmětné objednávce dle čl. 2 této smlouvy s tím, že 
poslední plnění, resp. poslední část Díla, bude Objednateli Zhotovitelem poskytnuta 
nejpozději do 31. 1. 2025. 

2. Zhotovitel je povinen jednotlivé části Díla dle objednávek Objednatele dokončit a předat 
jej Objednateli nejpozději do termínu uvedeného v objednávce Zhotovitelem potvrzené. 
Objeví-li se v průběhu práce Zhotovitele na Díle závažný problém zejména technického 
charakteru, který nebylo ve fázi vystavení a potvrzení objednávky možno předvídat, 
informuje Zhotovitel neprodleně Objednatele a obě strany budou společně usilovat 
o vzájemně přijatelné řešení formou dodatku k objednávce s případnou změnou termínu 
dokončení či ceny díla. 

3 



3. Zhotovitel je povinen předat Dílo (předmět Díla) Objednateli v místě sídla Objednatele 
uvedené v záhlaví smlouvy, neurčí-li Objednatel jiné místo předání (dále jen „Místo 
předání"). 

4. Veškeré práce na Díle budou prováděny v jednotné databázi uložené na hardwaru 
Objednatele, ke kterým bude mít Zhotovil zřízen vzdálený zabezpečený přístup. Z tohoto 
důvodu i veškeré odevzdávání probíhá elektronicky, jak ve formě databází, tak případného 
exportu dílčí části projektu do PDF. Tisk dokumentace a předání výkresů v papírové formě 
není předmětem plnění Díla. 

5. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně oznámit Objednateli, že Dílo je dokončeno 
a předmět Díla je připraven k předání. Je-li místo předání stanoveno dle odst. 3 tohoto 
článku smlouvy, je Zhotovitel povinen neprodleně písemně oznámit Objednateli, že 
předmět Díla je připraven k předání. 

6. Zhotovitel bude předkládat Objednateli ke kontrole a ke schválení Souhrnný měsíční 
výkaz práce, obsahující údaje o odpracovaném pracovním času personálu Zhotovitele, 
který se na vytváření Díla podílel. Souhrnný měsíční výkaz práce zpracuje Zhotovitel 
a předloží Objednateli vždy za období kalendářního měsíce. Objednatel je povinen jemu 
předložený Souhrnný měsíční výkaz práce do 3 pracovních dní potvrdit, pokud údaje v něm 
uvedené jsou v souladu se skutečností. 

7. V případě prodlení Zhotovitele s dodáním předmětu Díla je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši  Kč za každý den prodlení až do úplného splnění 
zajišťované povinnosti. 

Článek V. 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celkový finanční limit této smlouvy za postupnou realizaci 
Díla dle předchozích ustanovení této smlouvy je stanoven maximálně do výše 5 000 000 Kč 
bez DPH s tím, že nemusí být v průběhu trvání této smlouvy zcela vyčerpán (dále jen 
,,celková cena"). 

2. Základní hodinová sazba bez DPH je sjednána ve výši  Kč/hod. Sjednaná hodinová 
sazba zahrnuje práci personálu včetně nákladů na SW a HW vybavení Zhotovitele, 
vykonávanou v sídle Zhotovitele. Pro činnosti prováděné na pracovišti Objednatele je platná 
hodinová sazba bez DPH ve výši  Kč/hod. V uvedené základní sazbě jsou zahrnuty také 
tuzemské diety pracovníka. Uvedená hodinová sazba nezahrnuje dopravní a pobytové 
náklady personálu Zhotovitele. Dopravní a pobytové náklady budou hrazeny dle skutečnosti 
v základním rozsahu: 

a) Cestovní náklady Zhotovitele v hodnotě  Kč, v sazbě je započten čas 
personálu strávený na cestě. 

b) Předpokládaná maximální cena ubytování je  Kč/den, náklady budou 
účtovány Objednateli ve skutečně vynaloženém rozsahu. 

Náklady na případné zahraniční pracovní cesty Zhotovitele budou účtovány Objednateli ve 
skutečně vynaloženém rozsahu včetně diet personálu Zhotovitele. 
Zhotovitel bere na vědomí, že celková cena (hodinová sazba včetně předpokládaných 
nákladů na dopravu a ubytování) nesmí překročit cenu uvedenou v odst. 1 tohoto článku 
smlouvy. 

4 



3. Celková cena a dílčí sazby uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy ( dále jen „dílčí sazby") 
jsou stanoveny pro celý rozsah předmětu plnění této smlouvy jako částky konečné, pevné 
a nepřekročitelné. V celkové ceně i dílčích sazbách jsou zahrnuty veškeré náklady 
Zhotovitele na realizaci Díla, resp.jeho částí, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, 
výkony a další činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této Smlouvy. 

4. Celková cena a dílčí sazby jsou stanoveny již s přihlédnutím k tvorbě autorských děl a jiných 
předmětů chráněných zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon"), jakož i k vytváření vynálezů, užitných vzorů, 
průmyslových vzorů a jiných předmětů průmyslového a duševního vlastnictví Zhotovitelem 
a jejich využití Objednatelem a zahrnuje i úhradu za převod a poskytnutí práv k Dílu podle 
čl. VIII. této smlouvy. Smluvní strany v této souvislosti výslovně prohlašují, že sjednaná 
cena vzhledem ke své výši a kritériím svého určení představuje plné vypořádání případných 
nároků Zhotovitele ve vztahu k využití veškerých práv k uvedeným předmětům duševního 
vlastnictví a vedle ceny Zhotoviteli proto zejména nenáleží nárok na náhradu nákladů 
vynaložených v souvislosti s vytvořením Díla, zvláštní licenční poplatek, ani nárok na 
dodatečnou odměnu podle ustanovení § 49 odst. 6 autorského zákona anebo nárok na jinou 
odměnu či plnění. 

5. Smluvní strany se zavazují sjednat v objednávce dílčí cenu za Dílo dle dílčích sazeb 
a v souladu s nabídkou zpracovanou Zhotovitelem a odsouhlasenou Objednatelem. 
Neobsahuje-li potvrzená objednávka údaj o tom, zda v ní uvedená cena za Dílo je bez daně 
z přidané hodnoty nebo včetně daně z přidané hodnoty, pak se má za to a platí, že cena za 
Dílo uvedená v potvrzené objednávce je stanovena bez daně z přidané hodnoty. 

6. V případě zhotovení Díla bez předem předaných technických požadavků dle čl. II odst. 6 
smlouvy, kdy cena za Dílo nebyla předem sjednána, se dílčí cena Díla vypočte tak, že se 
celkový součet odpracovaných hodin v kalendářním měsíci, uvedený Objednatelem 
v potvrzeném Souhrnném měsíčním výkazu práce dle čl. IV odst. 6 smlouvy, znásobí 
sjednanou hodinovou sazbou dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

7. Zhotovitel je oprávněn vystavit vyúčtování měsíční ceny za provedené práce (fakturu) na 
základě potvrzeného Souhrnného měsíčního výkazu práce dle čl. IV odst. 6 smlouvy. 
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. 
Faktura bude dále obsahovat: 
(a) obchodní firmu, sídlo, IČ, DIČ Zhotovitele a Objednatele a údaj o zápisu Zhotovitele 

a Objednatele do obchodního rejstříku včetně spisové značky, 
(b) číslo objednávky, číslo zakázky dle údajů uvedených v objednávce nebo v této smlouvě, 
(c) označení bankovního spojení Zhotovitele. 
K faktuře musí být přiložen potvrzený Souhrnný měsíční výkaz práce dle čl. IV odst. 6 
smlouvy. Faktura je splatná do 30 dnů od doručení faktury Objednateli. 

8. Nebude-li Zhotovitelem vystavená faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, nebo je bude 
uvádět chybně, nebo bude fakturováno vadné plnění, je Objednatel oprávněn vrátit ji 
Zhotoviteli k přepracování ve lhůtě splatnosti. Ve vrácené faktuře Objednatel vyznačí 
důvod jejího vrácení. Po doručení opravené nebo nově vystavené faktuře běží nová lhůta 
splatnosti. Dnem úhrady se rozumí den, ve kterém byla příslušná částka odepsána z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

s 



I 

9. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za Dílo je Zhotovitel oprávněn 
Objednateli vyúčtovat . smluvní úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 3 51/2013 Sb., za každý den prodlení. 

Článek VI. 
Záruky a reklamace 

1. Záruční doba na Dílo dle této smlouvy činí 12 měsíců od okamžiku dodání předmětu Díla 
Objednateli, nedohodnou-li se smluvní strany v objednávce na jiné záruční době. 

2. Za chyby a nedostatky v předaném Díle se nepovažují požadavky Objednatele na změny 
vyžádané po objednání Díla. 

3. Dále je Zhotovitel povinen zdarma opravit chyby v dokumentaci vzniklé v důsledku jeho 
činnosti při realizaci Díla. Zhotovitel odpovídá za zpracování elektro dokumentace 
v souladu se zásadami stanovenými v této Smlouvě. 

4. Zjistí-li Objednatel jakékoliv vady na provedeném Díle, které byly prokazatelně a beze vší 
pochybnosti zapříčiněny Zhotovitelem, oznámí tuto skutečnost Zhotoviteli spolu s výzvou 
k odstranění zjištěných vad. Oznámení může být uskutečněno ve formě písemné, 
elektronickou poštou či faxem. Při písemném styku lze použít způsob osobního doručení 
písemnosti s písemným potvrzením o převzetí nebo doručení písemnosti držitelem poštovní 
licence. Faxová zpráva musí být doložena zpětným potvrzením o přijetí faxu. Elektronický 
styk musí být doložen zpětným potvrzením přijetí zprávy. Oznámení ve smyslu tohoto 
odstavce tohoto článku smlouvy bude adresováno na adresu Zhotovitele, která je 
Objednateli známa bez nutnosti uvedení konkrétní osoby oprávněné k jednání za 
Zhotovitele. 

5. Zhotovitel je povinen zahájit odstranění oznámené vady, která byla prokazatelně a beze vší 
pochybnosti zapříčiněna Zhotovitelem, neprodleně od doručení oznámení o vzniklých 
vadách podle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy. V případě nesplnění této 
povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši  % z ceny 
vadného díla již Zhotovitelem zaplacené za každý započatý den prodlení se splněním této 
povinnosti až do jejího úplného a řádného splnění. Odstranění vady musí být provedeno 
neprodleně dle veškerých dostupných možností Zhotovitele. 

6. V případě Díla zhotoveného bez předem předaných technických požadavků, kdy dílo bylo 
vytvořeno, kontrolováno a přebíráno pod přímým vedením a dle pokynů personálu 
Objednatele dle čl. II. odst. 6 smlouvy, se záruka a odstranění vad Díla uvedené v tomto 
článku smlouvy vztahují pouze na ty vady a nedostatky Díla, které porušují obecně platné 
a známé zásady technického zpracování elektro dokumentace. 

Článek VII. 
Odstoupení od smlouvy 

Dostane-li se Zhotovitel vlastní vinou do prodlení se splněním své povinnosti dodat řádně 
a včas Dílo dle objednávky uzavřené na základě této smlouvy, je Zhotovitel povinen toto 
neprodleně oznámit písemně Objednateli s dostatečným předstihem před datem plnění. 

Zhotovitel je povinen v tomto písemném oznámení předložit nový termín plnění a nechat jej 
odsouhlasit Objednatelem. Pokud Zhotovitel neodstraní uvedený nedostatek v dohodnutém 

6 



termínu schváleném Objednatelem, je Objednatel oprávněn, počínaje dnem následujícím po 
dohodnutém a odsouhlaseném termínu plnění, a kdykoliv poté, od této smlouvy odstoupit 
zasláním písemného „Oznámení o odstoupení" s účinky odstoupení ke dni doručení Oznámení 
o odstoupení Zhotoviteli a bez jakýchkoli nároků Zhotovitele na odškodnění z důvodu 
odstoupení. 

Článek VIII. 
Obchodní tajemství a licenční ujednání 

1. Veškeré informace poskytnuté mezi smluvními stranami se považují za důvěrné a za 
obchodní tajemství. Smluvní strany se zavazují, že nebudou informovat třetí osoby 
o existenci a o obsahu této smlouvy. Žádná ze smluvních stran nesmí bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany poskytnout nebo zpřístupnit třetím osobám 
jakékoli informace nebo dokumenty, které se vztahují k této smlouvě a které mu jí byly 
a/nebo bud,m předány nebo jinak zpřístupněny. Písemného souhlasu je rovněž třeba 
v případě poskytování informací subdodavatelům v souvislosti s plněním této smlouvy. 
Každá ze smluvních stran nese veškerou odpovědnost za následky plynoucí z porušení této 
povinnosti a odpovídá druhé smluvní straně za škodu, která jí v důsledku toho vznikne. 

2. Jakýkoliv výsledek činnosti Zhotovitele podle smlouvy, popř. jeho část, dokument nebo 
dokumentace Zhotovitele, podle smlouvy určený k využití Objednatelem, který je 
autorským dílem podle autorského zákona nebo jinak chráněným duševním vlastnictvím, 
poskytuje Zhotovitel podpisem smlouvy Objednateli k takovému výsledku činnosti 

Zhotovitele jako celku i k jeho části (částem) časově neomezené, přenosné, neexkluzivní 
oprávnění/licenci bez omezení územního či množstevního k výkonu práva je užít 
rozmnožováním, sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení, 
provozu, údržby, úprav, oprav a odstranění, a současně Zhotovitel poskytuje Objednateli 
oprávnění autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví vytvořené pro Objednatele podle této 
smlouvy upravovat nebo měnit. Jde-li o výsledek činnosti poddodavatele, který podléhá 
ochraně podle autorského zákona nebo podobného obecně závazného právního předpisu 
podle právního řádu bydliště/místa podnikání poddodavatele, zavazuje se Zhotovitel 
zajistit pro Objednatele, ve vztahu k takovému dokumentu Zhotovitele, oprávnění ve 
stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek činnosti Zhotovitele podle tohoto 
ustanovení smlouvy. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licenci je již 
zahrnuta v celkové ceně Díla. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že předmět Díla není zatížen žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob. 

Článek IX. 
Používání hardware a software, údaje o dokladech 

1. Elektro dokumentaci zhotoví Zhotovitel pomocí systému Engineering Base ve verzi 
stanovené Objednatelem. Dokumentace bude uložena do databáze Engineering Base dle 
pokynů (směrnic) Objednatele. Veškeré standardní součásti a polotovary bude Zhotovitel 
čerpat z databází Objednatele, pokud tam budou k tomu účelu připraveny. 

2. Zhotovitel je povinen použít pro vykonávání dokumentačních prací vlastní vybavení, 
tj. výpočetní techniku a software, a to i při zpracování elektro dokumentace v prostorách 

7 



I 

Objednatele. Objednatel je povinen zajistit vhodné technické podmínky a prostředí pro 
instalaci a provozování tohoto vybavení. Dále je Objednatel povinen umožnit připojení do 
sítě a k informačnímu systému a komunikačním sítím Objednatele v rozsahu přiměřeném 
charakteru prováděné práce, jakož i bezplatné zásobení energií. 

3. Zhotovitel je povinen na všech písemnostech a jiných dokladech, které souvisí s plněním 
této smlouvy, uvádět číslo objednávky. 

Článek X. 
Další ujednání 

1. Veškeré změny obchodních nebo technických podmínek této smlouvy, příp. objednávky, 
případně jakékoliv další změny týkající se předmětu této smlouvy (např. kvantita, kvalita), 
mohou být provedeny pouze na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy či dílčí objednávky neplatné či 
neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení smlouvy či objednávky. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné anebo neúčinné 
ustanovením novým, které by nejlépe odpovídalo původně zamýšlenému účelu původního 
ustanovení. 

3. U žádné strany nebude považováno za to, že nesplnila své závazky, pokud takovéto 
nesplnění závazků je způsobeno vyšší mocí za předpokladu, že povinná strana vyvinula 
veškeré úsilí k odstranění vlivu této vyšší moci. Za vyšší moc jsou považovány zejména 
oheň, povodeň, bouře, válka, vzpoury, občanské nepokoje, pracovní rozepře, ve kterých 
jednání se zaměstnanci, jichž se to týká, nemohou být vedeny Zhotovitelem, za 
předpokladu, že takováto událost vznikne po podpisu objednávky. Nedokončení nebo 
zanedbání smluvních závazků je zvlášť vyňato z definice vyšší moci, pokud toto 
nedodržení závazku není způsobeno vyšší mocí,jakje výše definováno, a přitom neexistuje 
jiná alternativní příčina. Je povinností Zhotovitele upozornit Objednatele na výskyt vyšší 
moci, která postihla poddodavatele sjednaného smluvně Zhotovitelem, v časném termínu, 
aby mohlo být projednáno alternativní řešení. Strana, na které se vyskytuje vyšší moc, je 
povinna okamžitě informovat druhou stranu o jejím začátku (pokud takovému oznámení 
není zabráněno vyšší mocí) a o jejím konci. 

4. Veškeré spory vzniklé mezi smluvními stranami budou přednostně řešeny dohodou. 
V případě, že nebude dohody dosaženo, budou veškeré spory mezi smluvními stranami 
vyplývající z této smlouvy včetně její platnosti rozhodovány s konečnou platností obecným 
soudem určeným dle místa sídla žalovaného. 

5. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele pověřit žádnou 
třetí osobu plněním povinností vyplývajících ze smlouvy či objednávky nebo z jejich části, 
nebo na ni jinak převést práva a povinnosti ze smlouvy či objednávky vyplývající. 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Kterákoli ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět, a to písemnou výpovědí 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpovědí nejsou dotčeny 

8 



závazky z již uzavřených objednávek. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze v písemné formě, a to číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). Uveřejnění 
smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Uvedené neplatí v případě, že lze uplatnit 
výjimku ze zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti rovněž 
podpisem poslední smluvní strany. 

4. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním textu smlouvy, vyse skutečně uhrazené ceny 
a souvisejících dokumentů dle platných právních předpisů, zejména zákona o registru 
smluv. 

5. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li 
stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
především příslušnými ustanoveními ObčZ. 

6. Při zpracování osobních údajů Objednatel postupuje dle příslušných ustanovení Nařízení 
Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), jako i zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve dvojím vyhotovení a každá se smluvních 
stran obdrží po jednom z nich. 

8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy včetně příloh a po jejím přečtení 
prohlašují, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, 
že tato nebyla ujednána v tísni ani zajinakjednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
• Příloha č. 1 - Potvrzení o výhradní distribuci 

V Praze dne: /~ J... I,., i~ Ve Zlíně dne: 

Za Objednatele: 

LOM~R/\H/\ 

,, 

,---

0. 1 DA! 
 32~5 

 
58218 

/ 

9 

jednatel 




